[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРЕХГОРНОГО

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2026 № 136

	Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Трехгорного городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением об организации дорожной деятельности и использовании автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Трехгорного городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов города Трехгорного Челябинской области от 27.06.2023 № 62, руководствуясь Уставом города Трехгорного,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Трехгорного городского округа в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в сетевом издании «Трехгорный инфо» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Трехгорного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по городскому хозяйству и строительству       Мушаеву Т.В.
Исполняющий обязанности
главы города
                                                                             О.В. Первухин